

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018

ESCLARECIMENTO 03

(Encaminhado por e-mail no dia 09/01/2018)

Mensagem do licitante:

"...

Por favor, tenho algumas perguntas abaixo quanto ao Anexo I Termo de Referência.

- 1. Item 7.1 - Os veículos devem ser disponibilizados abastecidos... - O combustível após o 1º abastecimento é fornecido pelo Contratante Finep?*
- 2. Item 7.2 - Os veículos deverão possuir o sistema automático de pagamento eletrônico por conta do contratado....- E o reembolso a Contratada? Se dará de que forma pois não sabemos a quantidade estimada."*

Resposta:

- 1) Item 7.1 - Todos os abastecimentos deverão ser feitos por conta da contratada, conforme itens 11.4, 12.4 e 12.5 do Anexo I do Edital.
- 2) Item 7.2 - Não será feito reembolso. O valor deve estar no preço ofertado, conforme itens 11.4, 12.4 e em especial item 12.5 do Anexo I do Edital: "Assumir todas as despesas para perfeita execução dos serviços tais como.... combustível,.....pedágios....". Esclarecemos que nosso histórico demonstra o pagamento diário de dois pedágios na Linha Amarela para um dos carros. Os demais pedágios serão eventuais.

Atenciosamente,

Felipe Mazza Mascarenhas

Equipe de Apoio